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Notater  m.  v . .  ---I-- 

Foruden de foran gengivne besvarelser at udvalgets, skrivelser til ministrene 
har udvalget fra en del af ministrene modtaget de i det følgende gengivne notater og 
redegørelser til uddybning af besvarelsen af nogle af de under samrådene med mini- 
strene rejste spørgsmål. ; ! , 

Finansministeriet, København, den 29. februar 1968. J.pir. B. 143/68. 

Oversigt over besparelsesforsla,g vedrørende 1968 69. , 

,;,;,' 1. I vedføjede bilag er for hver ministers budgetbmråder, givet en specifikation 
på hovedposter af dé besparelser, som regeringen ved ændringsforslag til finanslovfor- 
slaget har foreslået gennemført for 1968-69. Der er udover de anførte konkrete forslag 
stillet forslag om en reduktion af de reserver, ,der på finanslovforslaget/ v a r  afsat til 

i ni merùdgifter ved tillægsbevillinger og ny lovforslag, hvorved, dé samlede besparelser 
kommer op på 600 mio. kr. 

2. De stillede forslag vedrører alene finansåret 1968-69, og regeringen hår endnu 
ikke taget generel stilling til, i hvilket omfang der senere vil blive stillet forslag om be- 
sparelser i forhold til de den 30. november 1967 offentliggjorte budgetoverslag for - . I 
1969-70 og 1970-71. Regeringen vil senere fremkomme med eri redegørelse herfor samt 
for regeringens synspunkter på udgiftspolitikken. 

Medens det således ikke er muligt på alle punkter at sige noget om, hvilke kon- 
sekvenser de nu stillede besparelsesforslag vil få for de følgende nhansår, kan der dog 
på nogle væsentlige områder allerede nu gives oplysning om regeringens hén gtét. 

Dette gælder ikke mindst boligfonden, hvor regeringen for 1968-69 6g; de 4 
følgende finansår foreslår en tilsagnsramme for udlån på 150 mio. kr. om året. Der vil 
herefter i alt over en 5-årig periode blive stillet 750 mio. kr. til rådighed for kommunerne 
til arealerhvervelser, byggemodning m. v. 

For så vidt angår bevillingerne til forsvaret er der ikke taget stilling til mere end 
; i/1968-69. De foreslåede besparelser i dette år kan, ikke uden cidere; udstrækkes til de føl- 

gende år, men regeringen vil nærmere undersøge og overveje, hvilke mere langsigtede 
udgiftsreduktioner der kan blive tale om. 1 1 " ' 홢  j 

Den foreslåede üdgiftsreduktion på ' budget vedrø- 
rende fribefordring for stoleelever forudsættes videreført i 1969-70. ' ! 

Det må endvidere anses for sandsynligt, at den begrænsning, dér foreslås i ud- 
giftsstigningerne vedrørende Gmnlandsrriinisterens og Trafikministerens budgetområder, 
også vil få konsekvenser for de følgende finansår, men 홢 der. er som allerede nævnt ikke 
taget endelig stilling hertil. ; v ; ; 


